
Contacto

Teléfono 980559300
Fax 980530430
Correo Electrónico juancarlos.gris@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0148/16/003/07
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2017
a las 10:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Zamora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondezamora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema firewall UTM para la red corporativa y sus servicios
asociados.

Valor estimado del contrato 45.950,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.950,42 EUR.

Clasificación CPV
48730000 - Paquetes de software de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diputación de Zamora
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

Plaza de Viriato s/n
(49071) Zamora España

Adjudicar el contrato del servicio de bajo el número 0148/16/03/22, relativo a la contratación, mediante procedimiento
abierto, del suministro de un Sistema Firewall UTM para la red corporativa de esta Diputación, a la oferta presentada
por la empresa QED SYSTEMS, S.L. CIF B15556665, como autor de la oferta económicamente más ventajosa para la
Corporación en base a la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, en las condiciones establecidas en los
pliegos de condiciones técnicas y administrativas que rigen este contrato por un precio de 42.274,00.-€ más
8.877,54.-€ correspondiente al 21% de IVA lo que hay un total de 51.151,54.-€

Formalizado

Adjudicatario

QED SYSTEMS, S.L.
NIF B15556665

http://www.diputaciondezamora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos de la Diputación de Zamora

Dirección Postal

Apertura del sobre nº 2 de criterios
valorables en cifras y porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2017 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.274 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.151,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/05/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato del servicio de bajo el número 0148/16/03/22, relativo a la contratación, mediante
procedimiento abierto, del suministro de un Sistema Firewall UTM para la red corporativa de esta Diputación, a la
oferta presentada por la empresa QED SYSTEMS, S.L. CIF B15556665, como autor de la oferta económicamente
más ventajosa para la Corporación en base a la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, en las condiciones
establecidas en los pliegos de condiciones técnicas y administrativas que rigen este contrato por un precio de
42.274,00.-€ más 8.877,54.-€ correspondiente al 21% de IVA lo que hay un total de 51.151,54.-€
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza de Viriato sn
(49071) Zamora España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Rendimientos de equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 97Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 97Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wmSHrWaZJzgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002659250 |  2017-472158 | mar, 20 jun 2017 10:56:29:607 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25623862844893377597274182475647662516 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wmSHrWaZJzgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

